

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI  
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY ZA ROK 2017  
Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Przyczyny nie osiągnięcia celu	Istotne ryzyka mające wpływ na nieosiągnięcie celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
1	Ochrona i kształtowanie wartości przyrodniczych i krajobrazowych	Suma zasięgów powierzchniowych zrealizowanych działań z zakresu ochrony czynnej oraz wynikających z dokumentów planistycznych (ha)	30	30	Nadzór nad terminową realizacją działań ochronnych oraz projektów finansowanych ze środków krajowych (WOP)	Realizacja zadania polegała na działaniach ochronnych polegających na odkrzaczaniu i wykaszaniu muraw kserotermicznych i torfowisk w granicach wybranych obszarów Natura 2000 oraz rezerwatów przyrody. Wykonano działania ochronne wynikające z planów zadań ochronnych dla następujących obszarów Natura 2000: Dolina Noteci PLH300004 i Torfowisko Mieleńskie PLH040018 Wykonano działania ochronne wynikające z planów ochrony dla następujących rezerwatów: Skarpy Ślesińskie, Zbocza Płutowskie, Ostnicowe parowy Gruczna i Torfowisko Mieleńskie oraz wynikające z zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Góra Św. Wawrzyńca.	Cel został osiągnięty.	-
2	Zapewnienie funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw załatwionych w danym roku/liczba spraw rozpatrywanych w danym roku	2040/2300	2014/2329	Funkcjonowanie systemu ocen oddziaływania na środowisko weryfikującego wpływ planów, programów i przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.	W 2017 r. rozpatrywano postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w ilości 389, a załatwiono 301 tych spraw, w zakresie zaopiniowania i uzgodnienia przedsięwzięć rozpatrywano 1078, a załatwionych zostało 875, w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko rozpatrywano 862 dokumentów, a załatwiono 838. Najistotniejsze prowadzone postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: Budowa stopnia na Wiśle poniżej Włocławka, Budowa linii napowietrznej 400kV Grudziądz-Pelplin-Gdańsk Przyjaźń, Budowa Linii 400 kV Jasiniec – Grudziądz Węgrowo, Budowa linii 400kV Jasiniec - Pątnów oraz budowa rozdzielni 400 kV w stacji 220/110 kV Jasiniec, Rewitalizacja społeczno – gospodarcza Starego Fordonu w Bydgoszczy. W 2017 r. prowadzono siedem odrębnych postępowań w sprawie ponownej oceny oddziaływania na środowisko dla drogi ekspresowej S5 na odcinku Nowe Marzy - Cotoń. W ramach dokumentów strategicznych uzgodniono odstąpienie od przeprowadzenia Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko dla projektu zmiany „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020” oraz zaopiniowano dokument strategiczny dla projektu pn.: „Program Ochrony Środowiska Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024”	Nieosiągnięto zaplanowanej wartości miernika. Zabrakło 26 zakończonych spraw do pełnej realizacji celu. Powodem niezakończenia ww. spraw było szczególnie ich skomplikowanie oraz duże zainteresowanie społeczeństwa. Przekroczono zaplanowaną wartość miernika przy sprawach rozpatrywanych, z powodu wpływu większej ilości spraw w stosunku do zakładanej.	Ryzyko strategiczne: konflikty i protesty lokalnych społeczności, inwestorów i samorządów.
3	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Liczba udostępnionych w danym roku informacji	3450	3136	1. Terminowa realizacja wniosków o udostępnienie informacji. 2. Standaryzacja procesu udostępniania informacji.	1. Udostępnianie informacji w trybie wnioskowym (w tym głównie wnioski dot. udostępnienia danych o formach ochrony przyrody, raportów oddziaływania na środowisko, danych z rejestru szkód w środowisku i historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi, danych na temat elektrowni wiatrowych oraz instalacji fotowoltaicznych). 2. Udostępnianie informacji w trybie bezwnioskowym: - publikacja danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku w PDWD (Ekoportal), - publikacja danych na stronach BIP (zarządzenia, obwieszczenia i zawiadomienia).	Cel nie został osiągnięty. Przyczyną nieosiągnięcia planowanej wartości miernika była przede wszystkim mniejsza, w stosunku do lat poprzednich, ilość opublikowanych kart w Ekoportalu, spowodowana mniejszą ilością spraw skierowanych do urzędu objętych obowiązkiem publikacji w PDWD - czynnik niezależny od organu.	Ryzyko operacyjne - Zdarzenia zewnętrzne (ryzyka o charakterze losowym, bez możliwości wpływu na nie)

Bydgoszcz, dnia 29 stycznia 2018 roku

REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
W BYDGOSZCZY  
*Maria Dombrowicz*